
 

 

 

 

 

 

  

FISCALIA DE ESTADO 

PROVINCIA DE MENDOZA 

 

MENDOZA,  20 de Octubre de 2021.- 

RESOLUCIÓN N°  030 - F.E. 

VISTO el expediente nº EX-2021-1708248-GDEMZA-

FISCESTADO; y 
 

CONSIDERANDO: 

   Que en las actuaciones de referencia se tramitó el 

concurso de ingreso correspondiente a tres cargos de clase inicial 

profesional (clase 009) del escalafón Ley nº 5.126, en el marco de lo 

dispuesto por la Resolución Nº 295/15-F.E. ratificada por Ley Nº 8.897 y de 

acuerdo a las especificaciones establecidas por Resolución Nº 015/21-F.E. 

   Que se cuenta con el crédito presupuestario aprobado 

por  el art. 36º de la Ley de Presupuesto Nº 9.278 año vigente.  

   Que a orden nº 176 de autos corre agregada el acta nº 5 

en donde la Comisión de Concurso creada por Resolución nº 012/21-F.E., en 

ejercicio de las competencias que le otorga el artículo 17º incs. i) y k) del 

Régimen de Concursos de Fiscalía de Estado (Res. 295/15-F.E. – Ley nº 

8.897), resolvió la aprobación del orden de mérito resultante. 

 Que el referido orden de mérito fue objeto de 4 

impugnaciones, obrantes a orden nº 219 a 222, las cuales  tuvieron 

tratamiento por parte de la Comisión en el marco de lo dispuesto en el 

artículo 17º inc. k) de la normativa citada.  

   Que mediante actas nº 6, 7 y 8, obrantes a órdenes  nº 

223, 225, 227 y debidamente notificadas a los impugnantes (constancias de 

órdenes nº 224, 226, 228) la Comisión se expidió en tiempo y forma 

rechazando fundadamente las mencionadas impugnaciones y ratificando el 

orden de mérito aprobado por el acta nº 5º. 

  Que no se han interpuesto hasta este momento recursos 
contra lo resuelto por la Comisión (en virtud de lo dispuesto por el art. 17 inc. 
k) del Régimen de Concursos de Fiscalía de Estado y el art 186 de la Ley nº 
9.003). 

   Que, sin perjuicio que el plazo para presentar recursos 
ante esta instancia aún no ha fenecido, debe remarcarse que su interposición 
no tiene efecto suspensivo que impida continuar con el procedimiento del 
presente concurso (art. 83 Ley nº 9.003). 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

FISCALIA DE ESTADO 

PROVINCIA DE MENDOZA 

____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

RESOLUCIÓN N°   030 - F.E. 

 

 

   Que a los efectos de proceder a las designaciones 
correspondientes en cumplimiento del artículo 13º del Régimen de 
Concursos de Fiscalía de Estado (Res. 295/15 – Ley nº 8.897), corresponde 
dar por aprobado el procedimiento del concurso convocado por la Resolución 
Nº 015/21-F.E. e instruir al Director de Administración para que lleve a cabo 
los trámites administrativos destinados a tal fin.  
 Por ello, y en uso de las atribuciones legales y 

constitucionales que le son propias a Fiscalía de Estado,  
 

EL FISCAL DE ESTADO 

DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 

R E S U E L V E: 
 

Artículo 1º: -  Dar por aprobado el orden de mérito del concurso convocado 

por la Resolución Nº 015/21-F.E. en el marco de lo dispuesto por el Régimen 

de Concursos de Fiscalía de Estado (Res. 295/15 – Ley nº 8.897), el cual 

como anexo forman parte de la Presente Resolución. 
 

Artículo 2º: -  Instruir al Director de Administración de Fiscalía de Estado a 

que lleve a cabo todos los trámites administrativos correspondientes a fin de 

efectivizar las siguientes designaciones: 

a) Juan Andrés Donato Torrecilla D.N.I. Nº 30.965.028, en 

el cargo clase 009 - profesional código 5 2 01 00 - del escalafón Ley 5.126. 

b) Bruno Nicolás de Pascuale D.N.I. Nº 32.627.862 en el 

cargo clase 009 - profesional código 5 2 01 00 - del escalafón Ley 5.126. 

c) Mercedes Inés Gómez Orellano D.N.I. Nº 33.968.075 en 

el cargo clase 009 - profesional código 5 2 01 00 - del escalafón Ley 5.126. 
 

Artículo 3º: -  Comuníquese, publíquese y archívese.    

 

 
  



 

 

 

 

 

 

FISCALIA DE ESTADO 

PROVINCIA DE MENDOZA 

____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

RESOLUCIÓN N°   030 - F.E. 

 

 

 

ANEXO 

 

 
 

 

CONCURSANTE FACTOR I
FACTOR 

II
FACTOR III FACTOR IV

TOTAL 

ANTECEDENTES

EXAMEN 

TEÓRICO

EXAMEN 

PRÁCTICO

TOTAL 

EXAMEN

PUNTAJE 

TOTAL

TORRECILLA JUAN 

ANDRES DONATO
6 8 36,5 3 53,5 79 33,5 112,5 166

DE PASQUALE BRUNO 

NICOLAS
2 6 29 3 40 82 27 109 149

GOMEZ ORELLANO 

MERCEDES INES
2 0 26 3 31 74 41,5 115,5 146,5

BARNABO EMILIANO 6 11 29 3 49 65 32,5 97,5 146,5
CORIA SANDRA 2 0 24,5 3 29,5 88 26 114 143,5
RIOS MEYNIEL 

FEDERICO
2 8 27,5 3 40,5 65 34 99 139,5

GODOY MOSSO 

MARIA SOFIA
2 0 22 3 27 75 35 110 137

RULLI FERNANDO 2 4 19 3 28 74 35 109 137
MARTEDI ISMAEL 2 0 26,5 3 31,5 64 40,5 104,5 136
SANCHEZ MARTIN 5 6 18 3 32 67 35 102 134
VILLACH ANABELA 2 0 41 3 46 68 20 88 134
YAÑEZ MARIA JIMENA 4 4 13,5 3 24,5 79 27 106 130,5
TORRES JUSTO 

MANUEL
2 0 19 3 24 73 32,5 105,5 129,5

VILLARROEL YÉSICA 2 0 21 3 26 78 18 96 122
ZEA RESA MAYRA 3 2 15 3 23 71,5 27,5 99 122
CATALANI YANINA 2 0 18 3 23 64 34 98 121
ANDERMARCH 

SHIRLEY VANESA
2 1 16,5 3 22,5 69 28 97 119,5

DOMIZI DANIELA 2 0 24 3 29 68 21,5 89,5 118,5
GARCIA SARMIENTO 

RAFAEL
2 0 12 3 17 76 18 94 111

BERMEJO MARIA JOSE 2 0 14 3 19 62 28 90 109
DERRIGO MARIA 

ESTEFANIA
2 0 16,5 3 21,5 56 29,5 85,5 107

ORDEN DE MÉRITO                                                                                                                                                                                                                                                      

CONCURSO CLASE 9                                                                                                                                                                                                                                                          

RES. Nº 15/21 


		2021-10-20T10:33:51-0300
	SIMON Fernando Mario




